ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

Số:        /UBND-VX

Về việc nhắc nhở, chấn

chỉnh (lần 2) việc sử dụng,

treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng

và chân dung Chủ tịch

Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 20 tháng 12 năm 2018, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Công văn

số 817/UBND-VX về chấn chỉnh việc sử dụng, treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và chân

dung Chủ tịch Hồ Chí Minh; tuy nhiên, qua theo dõi, kiểm tra tại một số đơn vị,

địa phương vẫn còn chưa nghiêm túc, chưa đúng với các quy định, thậm chí gây

phản cảm trong quá trình thực hiện.

Nhằm tăng cường hiệu quả trong quá trình thực hiện; Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn khẩn trương thực hiện nghiêm

các nội dung sau:

1. Rà soát, kiểm tra và đôn đốc việc triển khai  sử dụng, treo cờ Tổ quốc, cờ

Đảng và ảnh, chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh tại các địa phương, cơ quan, đơn

vị. Nội dung triển khai thực hiện theo đúng Công văn số 44/UBND-VX ngày 21

tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Tiếp tục theo dõi, tổng hợp, đề xuất

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chế tài xử lý đối với những đơn vị, địa phương

thực hiện không đúng quy định (nếu có).

Yêu cầu các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (báo cáo);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2021-02-02T06:47:01+0700

		2021-02-02T07:36:51+0700

		2021-02-02T07:36:51+0700

		2021-02-02T07:36:51+0700

		2021-02-02T07:36:51+0700

		2021-02-02T07:36:51+0700